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IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA 
O OBAVLJENOM REVIZIJSKOM UVIDU U FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA ZA 2019. GODINU 
 
 
 
Izvješće o financijskim izvještajima 
 
Obavili smo revizijski uvid u priložene financijske izvještaje Neprofitne organizacije SPORTSKE 
ZAJEDNICE GRADA POREČA za 2019. godinu, koji obuhvaćaju  Bilancu na 31. prosinca 2019. godine, 
Izvještaj o prihodima i rashodima za tada završenu godinu i Bilješke koje su dopuna podataka iz Bilance 
i Izvještaja o prihodima i rashodima. 
 
Odgovornost neprofitne organizacije za financijske izvještaje 
 
Zakonski zastupnik neprofitne organizacije odgovoran je za sastavljanje financijskih izvještaja u skladu 
s Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14), kao i za 
one interne kontrole za koje on odredi da su potrebne za omogućavanje sastavljanja financijskih 
izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog prikazivanja uslijed prijevare ili pogreške. 
 
Odgovornost neovisnog revizora 
 
Naša odgovornost je izraziti zaključak o priloženim financijskim izvještajima. Naš revizijski uvid smo 
obavili u skladu s Međunarodnim standardom za angažman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenim) – 
Angažman uvida u povijesne financijske izvještaje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtjeva od nas da 
zaključimo je li nam nešto skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski 
izvještaji, kao cjelina, nisu sastavljeni u svim značajnim odrednicama u skladu s primjenjivim okvirom 
financijskog izvještavanja. Ovaj standard također zahtjeva da postupamo u skladu s relevantnim 
etičkim zahtjevima.  
Revizijski uvid u financijske izvještaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim) je angažman s 
izražavanjem ograničenog uvjerenja, jer obavljamo postupke, koji se prvenstveno sastoje u 
postavljanju upita zakonskom zastupniku neprofitne organizacije i drugima unutar neprofitne 
organizacije, prema primjerenosti, i primjenjivanju analitičkih postupaka, te ocjenjujemo pribavljene 
dokaze. 
Obavljeni postupci u revizijskom uvidu su značajno manji od onih koji se obavljaju u reviziji koja se 
provodi u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima. Prema tome, ne izražavamo revizijsko 
mišljenje o tim financijskim izvještajima. 
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Zaključak 

Temeljem našeg revizijskog uvida, ništa nam nije skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo 
kako financijski izvještaji Neprofitne organizacije SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA za 2019. 
godinu ne pružaju objektivnu i realnu sliku financijskog položaja i poslovanja u skladu sa Zakonom o 
financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14). 
 
Isticanje pitanja 
 
/i/ Kao što je iskazano u Bilješci AOP 195 Vlastiti izvori Neprofitna organizacija je za 2019. godinu 
iskazala manjak prihoda u iznosu od 263.850 kuna čime su umanjeni vlastiti izvori  na iznos od 302.542 
kuna. Prema Financijskom planu za 2020. godinu usvojenom 3. prosinca 2019. godine Neprofitna 
organizacija je planirala za 2020. godinu manjak prihoda od 50.000 kuna. 
Naš Zaključak nije modificiran u vezi s gore navedenim pitanjem. 
 
 
/ii/ U Bilješci Događaji nakon kraja godine Neprofitna organizacija je objavila utjecaj epidemije 
bolesti COVID-19 na smanjenje financijskog plana u 2020. godini. 
Naš Zaključak nije modificiran u vezi s gore navedenim pitanjem. 
 
 
 
Rijeka, 19. lipnja 2020. godine 
 
 
IRIS nova, revizija, porezno savjetovanje, financijske analize i usluge, d.o.o.  
Rijeka, Fiorello la Guardia 13/III 
Hrvatska 
 
 
 
U ime i za IRIS  nova d.o.o. 
 
Uprava                   Ovlašteni revizor 
 
 
Zdravko Ružić           Zdravko Ružić 
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IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA ZA RAZDOBLJE  
OD 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2019. GODINE 

 
 

2018 2019 Indeks 

HRK HRK 2019/2018

PRIHODI 001 9.606.614 9.306.455 97

Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga 002 905.834 835.839 92

- prihodi od prodaje robe 003 905.834 835.839 92

Prihodi od imovine 011 159 48 30

- prihodi od financijske imovine 012 159 48 30

Prihodi od donacija 024 8.450.491 8.336.415 99

- prihodi od donacija iz proračuna 027 8.400.585 8.296.415 99

- prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba 033 45.000 40.000 89

- ostali prihodi od donacija 037 4.906 0 -

Ostali prihodi 040 250.130 134.153 54

- prihodi od naknade štete i refundacija 041 246.893 133.681 54

- ostali nespomenuti prihodi 045 3.237 472 15

RASHODI 054 9.565.895 9.570.313 100

Rashodi za radnike 055 1.714.014 1.787.910 104

- plaće 056 1.350.377 1.489.279 110

- ostali rashodi za radnike 061 131.372 52.900 40

- doprinos na plaće 062 232.265 245.731 106

Materijalni troškovi 067 4.491.299 4.348.164 97

- naknade troškova radnicima 068 124.367 187.188 151

- naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, 

povjerenstvima i slično
072 200 95 48

- rashodi za usluge 087 2.767.436 2.720.040 98

- rashodi za materijal i energiju 097 1.462.544 1.301.689 89

- ostali nespomenuti materijalni rashodi 102 136.752 139.152 102

Rashodi amortizacije 108 174.987 169.329 97

Financijski rashodi 109 18.075 10.968 61

- kamate za primljene kredite i zajmove 111 3.822 0 0

- ostali financijski rashodi 115 14.253 10.968 77

Donacije 120 3.167.520 3.230.284 102

Ostali rashodi 128 0 23.658 -

- ostali nespomenuti rashodi 134 0 23.658 -

VIŠAK PRIHODA 149 40.719 0 -

MANJAK PRIHODA 150 0 (263.858) -

Višak prihoda - preneseni 151 413.936 454.655 110

VIŠAK PRIHODA RASPOLOŽIV U SLJEDEĆEM RAZDOBLJU 154 454.655 190.797 42

Naziv pozicije Bilješka

 
 
 
 
 
 
 

Bilješke koje slijede čine sastavni dio ovih financijskih izvještaja. 
Izvješće neovisnog revizora - stranice 5-6.  
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BILANCA NA 31. PROSINCA 2019. GODINE  
 
 
 

2018 2019 Indeks

HRK HRK 2019/2018

IMOVINA 001 1.796.445 1.332.438 74

Proizvedena dugotrajna imovina 018 761.096 630.683 83

- građevinski objekti 019 416.200 416.200 100

- postrojenja i oprema 023 2.234.798 2.273.714 102

- prijevozna sredstva 031 337.742 337.742 100

- nematerijalna proizvedena imovina 042 19.024 19.024 100

- ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 046 2.246.668 2.415.997 108

Financijska imovina 074 1.035.349 701.755 68

- novac u banci i blagajni 075 528.696 200.690 38

- depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od radnika te 

za više plaćene poreze i ostalo 
083 174.763 194.361 111

- potraživanja za prihode 133 331.890 225.176 68

- rashodi budućih razdoblja 0 81.528 -

OBVEZE I VLASTITI IZVORI 145 1.796.445 1.332.438 74

Obveze  146 1.230.045 1.029.896 84

- obveze za rashode 147 1.230.045 1.029.896 84

Vlastiti izvori 195 566.400 302.542 53

- vlastiti izvori 196 111.745 111.745 100

- višak prihoda 199 454.655 190.797 42

Izvanbilančni zapisi - aktiva 201 128.571.031 128.571.031 100

Izvanbilančni zapisi - pasiva 202 128.571.031 128.571.031 100

Naziv pozicije Bilješka

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilješke koje slijede čine sastavni dio ovih financijskih izvještaja. 
Izvješće neovisnog revizora - stranice 5-6.  
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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE  
 
Uvod 
 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA (dalje Sportska zajednica) je neprofitna udruga čiji članovi su 
sportske udruge koje imaju sjedište na području Grada Poreča (dalje Grad). Osnovana je na skupštini 
održanoj 05.04.1996. godine sa ciljem planskog i organiziranog razvitka te promicanje sporta na 
području Grada; razvitka sportskih aktivnosti djece i mladeži; razvitka sportsko-rekreacijskih aktivnosti 
građana; usklađenja obavljanja djelatnosti udruženih pravnih osoba iz sustava sporta u provođenju 
programa sporta. 
Grad je sa Sportskom zajednicom sklopio Ugovor o korištenju sportskih objekata u vlasništvu Grada te 
godišnje ugovore o sufinanciranju. 
 
Članice Sportske zajednice su sportske udruge (klubovi) i druge neprofitne udruge čija je djelatnost od 
značenja i interesa za sport u Gradu.  
Po stanju krajem 2019. godine u Sportsku zajednicu bilo je učlanjeno 47 sportskih udruga koje su 
punopravne članice. 
 
U Registru Udruga sjedište Sportske zajednice je upisano u Poreču, Nikole Tesle 16. 
 
Prema Statutu, Sportska zajednica sudjeluje u utvrđivanju politike razvoja sporta na području Grada, 
koordinira i usklađuje programske aktivnosti sportskih udruga, objedinjava i prezentira pred nadležnim 
tijelima Grada ukupni program javnih potreba u sportu za čiju realizaciju sredstva osiguravaju putem 
gradskog proračuna, predstavlja i zastupa sportske udruge pred nadležnim tijelima jedinice lokalne 
samouprave i drugim tijelima i organizacijama, vodi brigu o unapređenju ukupne djelatnosti sportskih 
udruga koje djeluju na realizaciji programa sporta, poduzima odgovarajuće mjere i akcije u vezi sa 
stvaranjem potrebnih uvjeta za omasovljenje aktivnosti sporta, vodi brigu o stvaranju materijalnih, 
kadrovskih i drugih uvjeta za postizanje vrhunskih sportskih dostignuća, vodi brigu o unapređenju 
stručnog rada u sportu, usklađuje mrežu sportskih udruga, utvrđuje sustav natjecanja u Gradu, vodi 
brigu o izgradnji, održavanju i korištenju sportskih objekata, organizira propagandne i informativne 
djelatnosti u sportu, organizira racionalno i efikasno obavljanje svih ostalih poslova i zadataka od 
zajedničkog interesa za razvoj sporta u Gradu, organizira i provodi izbor za najbolje sportašice, sportaša 
i klub Grada za proteklu godinu i drugo. 
 
Tijela Zajednice su Skupština, Izvršni odbor i Nadzorni odbor, a službu Zajednice čine tajnik i stručna 
služba. Skupština Zajednice je najviše tijelo upravljanja, a izvršni odbor je izvršno i upravno tijelo. 
Skupština je, prema odredbama Statuta, do konca 2019. imala 47 članova, po jednog predstavnika 
svake sportske udruge člana Zajednice ili grupe članova Zajednice, ovisno o broju članova pojedinih 
udruga. Izvršni odbor ima sedam članova i obavlja izvršne funkcije. Nadzorni odbor nadzire zakonitost 
rada i poslovanja Zajednice, te ima tri člana i tri zamjenika koje bira Skupština Zajednice. Predsjednik i 
dopredsjednik predstavljaju i zastupaju Zajednicu. Tajnik zastupa i predstavlja Zajednicu, a bira ga 
Izvršni odbor na temelju provedenog javnog natječaja.  
 
Tijekom 2019. godine funkciju predsjednika Zajednice obavljao je Alfredo Mendiković - predsjednik 
udruge i Dalibor Jakovčić – dopredsjednik udruge, a poslove tajnika Silvija Deković.  
 
Broj zaposlenih na dan 31. prosinca 2019. godine je bio 20 (u prethodnoj godini bilo je zaposleno 18 
radnika). 
Sportska zajednica upisana je u Registar neprofitnih organizacija pod brojem 0048887, OIB je 
10156530385, a šifra djelatnosti je 9318.   
 



BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 
- nastavak - 
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Temeljne računovodstvene politike  
 
Sportska zajednica je neprofitna ustanova i svoje poslovne knjige kao i financijska izvješća obvezna je 
voditi i iskazivati u skladu s Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 
organizacija (NN 121/14) (u daljnjem tekstu Zakon), Pravilnik o neprofitnom računskom planu (NN 
1/15,25/17, 96/18, 103/18) i Pravilnikom o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i Registru 
neprofitnih organizacija  (NN 31/15, 67/17, 115/18) (u daljnjem tekstu Pravilnik). Za sve poslovne 
promjene koje nisu dovoljno definirane Zakonom i Pravilnikom primjenjuje se Zakon o računovodstvu, 
Hrvatski standardi financijskog izvještavanja (HSFI), kao i pravila Međunarodnih standarda financijskog 
izvještavanja/Međunarodnih računovodstvenih standarda (MSFI/MRS). 
 
Financijski izvještaji sastavljaju se za poslovnu godinu koja je izjednačena s kalendarskom godinom. 
Sportska zajednica je u sustavu poreza na dodanu vrijednost (PDV) zbog pružanja usluga iznajmljivanja 
sportskih objekata temeljem čega iskazani pretporez na ulaznim računima vezano za sportske objekte 
ne predstavlja trošak poslovanja, dok za preostale usluge predstavlja trošak poslovanja. 
 
Sportska zajednica nije obveznik poreza na dobit budući ne teži ostvarenju dobiti, a ako se dobitak 
ostvari on se raspoređuje za nastavak ili poboljšanje obavljanja usluga. 
 
Financijski izvještaji pripremljeni su temeljem načela povijesnog troška, a prezentirani su u hrvatskim 
kunama. Na dan 31. prosinca 2019. godine srednji tečaj Hrvatske narodne banke za EUR je bio: 1 EUR 
= 7,442580 kn (u 2018. godini  1 EUR= 7,417575 kn).  
 
Sportska zajednica je obvezan sastaviti sljedeća financijska izvješća: Izvještaj o prihodima i rashodima 
i Bilancu na propisanim obrascima PR-RAS-NPF i BIL-NPF, kao i Bilješke uz financijske izvještaje.  
 
 
 
SAŽETAK PRIMIJENJENIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA  
 
Računovodstvene politike dane u nastavku primjenjuju se dosljedno za svako razdoblje prezentirano u 
ovim izvještajima. 
 
Prihodi iz redovite djelatnosti  
Prihodi označavaju sve primitke sredstava koji uvjetuju povećanje sredstava odnosno imovine Sportske 
zajednice, a obračunavaju se po načelu nastanka poslovnog događaja. 
 
Prihodi od prodaje robe i pružanja usluga (recipročni prihodi) 
Prihodi od prodaje robe i pružanja usluga priznaju se po načelu nastanka poslovnog događaja. Prihodi 
od pružanja usluga odnose se na prihode od pružanja usluga najma. 
 
Prihod od donacije iz Proračuna (nerecipročni prihodi) 
Donacije iz Proračuna koje nadoknađuju tekuće troškove poslovanja priznaju se u prihode tekućeg 
razdoblja u kojem su nastale.  
Donacije povezane s dugotrajnom materijalnom imovinom koja se amortizira iskazuju se u bilanci kao 
odgođeni prihodi budućih razdoblja, a priznaju se u prihode izvještajnog razdoblja razmjerno 
troškovima uporabe te imovine (iznosu amortizacije) tijekom vijeka korištenja. Ovakav pristup 
priznavanju državnih potpora za kapitalna ulaganja je u skladu s MRS 20 i računovodstvenim načelom 
sučeljavanja prihoda i rashoda. Državne potpore neće imati utjecaja na financijski rezultat poslovanja 
iz razloga što će prihod biti priznat u istom iznosu kao i trošak amortizacije, ali će se kroz račun prihoda 
i rashoda iskazivati podaci o donacijama iz Proračuna za imovinu u uporabi. 



BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 
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Rashodi 
Rashodi predstavljaju sva umanjenja ekonomskih koristi ili uslužnog potencijala u obliku smanjenja 
imovine ili povećanja obveza bez istodobnog povećanja financijske imovine. Isti se iskazuju u 
financijskim izvještajima u razdoblju na koje se odnose neovisno o plaćanju. 
 
Strane valute  i tečajne razlike 
Sportska zajednica je obvezna na kraju obračunskog razdoblja protuvrijednost deviznih obveza i 
deviznih potraživanja sukladno zakonskim propisima iskazati po srednjem tečaju HNB. Ostvarene 
tečajne razlike priznaju se u Izvještaju prihoda i rashoda. Transakcije u stranim sredstvima plaćanja 
iskazuju se u kunama tako da se preračunavaju po tečaju na dan transakcije, a dobitci ili gubitci se 
priznaju u Izvještaju prihoda i rashoda.  
 
Višak / manjak  prihoda poslovanja 
Ukupni iznosi rashoda i ukupni iznosi prihoda prenose se preko računa rasporeda rashoda i preko 
računa rasporeda prihoda te se knjiže na račune utvrđivanja rezultata u podskupini i ako je u Sportskoj 
zajednici utvrđen višak prihoda, knjiži se višak ili obrnuto manjak prihoda. Odluku o višku prihoda 
odnosno pokriću manjka prihoda donosi Skupština Sportske zajednice.  
 
Višak prihoda se ne isplaćuje već namjenjuje za buduća ulaganja, troškove redovitog poslovanja te za 
pokriće eventualnih gubitaka u budućim razdobljima. Višak odnosno manjak prihoda predstavlja 
kategoriju vlastitih izvora financiranja. 
 
Imovina 
Nefinancijska imovina – nekretnine, postrojenja i oprema  
Stavke nefinancijske imovine iskazuju se po trošku nabave (povijesnom trošku) i amortiziraju se u vijeku 
trajanja. Trošak nabave uključuje sve izravne i ostale troškove u svezi s dovođenjem sredstva u radnu 
uporabu, uključujući troškove posudbe i sporedne troškove posudbe dok traje izgradnja odnosno 
nabava kvalificirane imovine. S kapitalizacijom troškova posudbe prestaje se kad su dovršene sve bitne 
aktivnosti potrebne za upotrebu kvalificirane imovine. Ukoliko se nabava događa u kraćem 
vremenskom razdoblju od jedne godine ili u trenutku stjecanja onda se troškovi posudbe ne 
kapitaliziraju (MRS 23). 
 
Amortizacija i ispravka vrijednosti 
Amortizacija i ispravak vrijednosti nefinancijske imovine obavlja se pojedinačno za svako sredstvo po 
linearnoj metodi, a po stopama koje je utvrdio Sportska zajednica temeljem korisnog vijeka uporabe 
nefinancijske imovine.  
Stope ispravka vrijednosti odnosno amortizacije su sljedeće: 
 
Vrsta imovine Stopa (%)

- građevinski objekti 5

- oprema 12,5-25

- nematerijalna imovina 25

 
  
Amortizacija novonabavljene imovine obavlja se od prvog dana sljedećeg mjeseca kada se stavi u 
uporabu. U slučaju rashoda ili prodaje, ispravak vrijednosti imovine obavlja se zaključno s mjesecom u 
kojem je došlo do rashoda ili otuđenja. Sva nefinancijska imovina obuhvaćena je popisom jednom 
godišnje. 
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Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja 
Početno se priznaju po fer vrijednosti, umanjuju se za ispravak vrijednosti. Ispravak vrijednosti 
potraživanja provodi se kada postoje objektivni dokazi da se neće moći naplatiti sva svoja potraživanja 
u skladu s dogovorenim uvjetima. Značajne financijske poteškoće dužnika, vjerojatnost dužnikovog 
stečaja te neizvršenje ili propusti u plaćanjima smatraju se pokazateljima za umanjenja vrijednosti 
potraživanja.  
 
Iznos ispravka vrijednosti utvrđuje se kao razlika između knjigovodstvene vrijednosti i nadoknadivog 
iznosa potraživanja. Iznosi ispravka vrijednosti potraživanja iskazuju se u Izvještaju o prihodima i 
rashodima u okviru računa ispravka vrijednosti i računa ostalih poslovnih rashoda. 
U slučaju nemogućnosti naplate zbog zastare ili drugih okolnosti donosi se odluka o otpisu 
potraživanja.  
 
Obveze  
Obveze se iskazuju u poslovnim knjigama u vrijednosti nastale poslovne promjene dokazane urednom 
ispravom i ugovorom o stvaranju obveza.  
 
Vlastiti izvori  
Izvori su trajni izvori imovine Sportske zajednice koju je dobila donacijama, umanjeni za obračunati 
ispravak vrijednosti.  
Na kraju izvještajnog razdoblja utvrđuje se rezultat poslovanja i predstavlja vlastite izvore. 
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BILJEŠKE UZ PRIHODE   
 
Strukturu prihoda prikazujemo sukladno računskom planu za neprofitne organizacije i po brojevima 
AOP.  
 
AOP 001  Prihodi  
Ukupni prihodi Sportske zajednice su ostvareni u iznosu od 9.306.455 kuna, što je 3,1% manje u odnosu 
na 2018. godinu. 
 
 
AOP 002  Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga – prihodi redovite djelatnosti 
Ukupni prihodi redovite djelatnosti ostvareni u 2019. godini iznose 835.839 kn, što je 7,7% manje u 
odnosu na 2018. godinu, a prikazujemo ih na sljedeći način: 
 

2018 udio 2019 udio Indeks

HRK % HRK % 2019/2018

Prihodi od najma objekt Žatika 263.061 29,0% 349.118 41,8% 133

Prihodi od najma V. Jože i V. teren 502.695 55,5% 219.661 26,3% 44

Prihodi od najma kuglana 9.300 1,0% 4.600 0,6% 49

Prihodi od najma ostalih objekata 125.255 13,8% 262.160 31,4% 209

Prihodi od najma atletske staze 5.523 0,6% 300 0,0% 5

Ukupno 905.834 100,0% 835.839 100,0% 92

Opis

 
 
AOP 011  Prihodi od imovine 
Prihod od imovine u 2019. godine odnosi se u cijelosti na prihod od financijske imovine i iznosi ukupno 
48 kuna, a odnose se na kamate na oročena sredstva. 
 
AOP 024  Prihodi od donacija  
Ukupni prihodi od donacija ostvareni u 2019. godini iznose 8.336.415 kuna, što je 1,3% manje u odnosu 
na 2018. godinu, a prikazujemo ih na sljedeći način: 
 

2018 udio 2019 udio Indeks

HRK % HRK % 2019/2018

Prihodi od donacija - Grad Poreč 8.400.585 99,4% 8.296.415 99,5% 99

Prihodi od donacija pravnih osoba 45.000 0,5% 40.000 0,5% 89

Ostali prihodi od donacija 4.906 0,1% 0 0,0% 0

Ukupno 8.450.491 100,0% 8.336.415 100,0% 99

Opis
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BILJEŠKE UZ RASHODE 
 
Strukturu rashoda prikazujemo sukladno propisanom računskom planu neprofitnih organizacija. 
 
Ukupni rashodi Sportske zajednice su ostvareni u iznosu od 9.570.313 kuna, što je na istoj razini kao u 
2018. godini. 
 
AOP 055  Rashodi za radnike 

2018 2019 Indeks

HRK HRK 2019/2018

Bruto plaće (plaće, doprinosi i porezi) 1.350.377 1.489.279 110

Ostali rashodi za zaposlene 131.372 52.900 40

Doprinosi na plaće 232.265 245.731 106

Ukupno 1.714.014 1.787.910 104

Broj zaposlenih na kraju godine 18 20

Opis

 
 
Ukupne rashode za zaposlene sačinjavaju: bruto plaće, doprinosi na plaće kao i svi ostali rashodi. Broj 
zaposlenih na kraju godine je 20 (u prethodnoj godini bilo je 18 zaposlenih). 
 
 
AOP 067 Materijalni rashodi 
Materijalni rashodi su manji u odnosu na prethodnu godinu za 3,2 %, a struktura im je sljedeća: 
 

2018 2019 Indeks

HRK HRK 2019/2018

Naknade troškova zaposlenima 124.367 187.188 151

Naknade troškova članovima u predstavničkim i izvršnim 

tijelima, povjerenstvima i slično
200 95 48

Rashodi za usluge 2.767.436 2.720.040 98

- usluge telefona, pošte i prijevoza 991.882 915.785 92

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja 606.233 895.195 148

- usluge promidžbe i informiranja 3.100 2.195 71

- komunalne usluge 139.092 173.550 125

- zakupnine 582.326 358.729 62

- zdravstvene usluge 166.768 151.969 91

- intelektualne i osobne usluge 84.409 65.878 78

- računalne usluge 43.096 26.367 61

- ostale usluge 150.530 130.372 87

Rashodi za materijal i energiju 1.462.544 1.301.689 89

- uredski materijal 32.600 32.937 101

- materijal i sirovina 310.812 244.016 79

- električna energija, gorivo i sl. 1.119.132 1.024.736 92

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 136.752 139.152 102

Ukupno materijalni rashodi 4.491.299 4.348.164 97

Opis
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AOP 109 Financijski rashodi 
Financijski rashodi u 2019. godini iskazani su u iznosu od 10.968 kuna i odnose se na bankarske usluge 
i usluge platnih prometa (10.369 kuna) te zatezne kamate (599 kuna).  
 
 
AOP 120  Donacije 
Donacije u 2019. godini iznose ukupno 3.3.230.284 kune i u cijelosti se odnose na tekuće donacije koje 
se raspoređuju prema potrebama klubova na temelju Financijskog plana Sportske zajednice. Za 
obračun visine donacije koriste se posebni kriteriji koje donosi Izvršni odbor. 
 
 
AOP 150  Manjak prihoda poslovanja 
Rezultat poslovanja za 2019. godinu je ostvareni manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 263.858 
kuna dok sveukupan višak prihoda raspoloživ u sljedećim razdobljima iznosi 190.797 kuna (AOP 154).  
 
Višak prihoda nad rashodima je kategorija općeg izvora financiranja budućih razdoblja, ne donosi se 
odluka o isplatama viška prihoda, već trajno ostaje na raspolaganju Sportskoj zajednici. 
 
 
 
BILJEŠKE UZ BILANCU 
 
AOP 002   Nefinancijska imovina  
Nefinancijska imovina predstavlja proizvedenu dugotrajnu imovinu i sitan inventar. Proizvedena 
dugotrajna imovina odnosi se na vrijednost ulaganja u građevinske objekte, postrojenja i opremu, 
prijevozna sredstva te nematerijalnu proizvedenu imovinu.  
 
Promjene na nefinancijskoj imovini prikazujemo na slijedeći način: 
 

Opis
Stanje 

01.01.2019.
Povećanje Smanjenje

Stanje 

31.12.2019.

Nabavna vrijednost 3.007.764 38.916 - 3.046.680

Ispravak vrijednosti (2.246.668) (169.329) - (2.415.997)

Sadašnja vrijednost 761.096 (130.413) - 630.683

Ulaganja u povećanje imovine u 2019. godini iznose 38.916 kuna i financirana su iz vlastitih izvora. 
 
Ukupno obračunata amortizacija u 2019. godini iznosi 169.329 kuna, a odnosi se na amortizaciju 
opreme za održavanje i zaštitu (18.993 kuna), prijevoznih sredstava u cestovnom prometu (52.587 
kuna),  sportske opreme (52.789 kuna), uredske opreme (23.264 kuna), instrumenata, uređaja i 
strojeva (10.434 kuna), ostalih građevinskih objekata (5.202 kuna) te na amortizaciju ostalih 
prijevoznih sredstava (6.060 kuna). 
 
 
AOP 074 Financijska imovina 
Financijska imovina u Bilanci na dan 31. prosinca 2019. godine iznosi ukupno 701.755 kuna i sastoji se 
od sljedećih vrsta imovine: novac u banci i blagajni; jamčevni polozi i ostala potraživanja; potraživanja 
za prihode. 
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AOP  075 Novac u banci i blagajni 
Novac u banci i u blagajni na kraju 2019. godine iskazan je u iznosu od 200.690 kuna i odnosi se na 
novac u banci (200.114 kuna) te novac u blagajni (576 kuna). 
 
 
AOP 083  Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od radnika te više plaćeni porezi i ostalo 
Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od radnika te više plaćeni porezi i ostalo po stanju na dan 31. 
prosinca 2019. godine iznose ukupno 194.361 kuna i odnose se na potraživanja za više plaćene poreze 
i doprinose (159.935 kuna) te ostala potraživanja (34.426 kuna). 
 
 
AOP 133  Potraživanja za prihode 
Potraživanja za prihode na dan 31. prosinca 2019. godine iskazana su u iznosu od 225.176 kuna i gotovo 
u cijelosti se odnose na potraživanja od kupaca (224.845 kuna).  
 
 
AOP 147 Obveze za rashode  
Na dan 31. prosinca 2019. godine obveze za rashode ukupno iznose 1.029.896 kuna, a sastoje se od: 
 

2018 2019

HRK HRK

Obveze za radnike 144.799 171.874

Obveze za materijalne rashode 1.074.822 852.597

Ostale obveze 10.424 5.425

Ukupno 1.230.045 1.029.896

Opis

 
Obveze za zaposlene u iznosu od 171.874 kuna odnose se na plaću za prosinac 2019. godine isplaćenu 
u siječnju 2020. godine. 
 
Obveze za materijalne rashode u iznosu od 852.597 kuna i u cijelosti se odnose na obveze prema 
dobavljačima u zemlji. 
 
 
AOP 195 Vlastiti izvori   
Vlastite izvore iskazujemo na sljedeći način: 
 

2018 2019

HRK HRK

Vlastiti izvori - kumulativ 111.745 111.745

Rezultat poslovanja 454.655 190.797

Višak prihoda tekuće godine 40.719 0

Manjak prihoda tekuće godine 0 (263.858)

Višak prihoda prethodnih godina 413.936 454.655

Ukupno 566.400 302.542

Opis

  
Prema financijskom planu za 2020. godinu usvojenom 03. prosinca 2019. godine Sportska zajednica 
Grada Poreča planirala je za 2020. godinu iskazati manjak od 50.000 kuna. 
 
 
 
 




